REGIONE CALABRIA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
CROTONE

peLiBera 107 ORIGINALE

OGGETTO: Lavori di ristrutturazione, ridistribuzione spazi e messa a norma del
Servizio di Cardiologia e UTIC presso il Presidio Ospedaliero di Crotone.
Affidamento incarico di progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva dei
lavori e di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione.

CIG: ZA80E20495

In data0 i MﬂR.ZOM , hella Sede dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Crotone,
sita in Crotone, via Mario Nicoletta, angolo via G. Di Vittorio;

Su conforme proposta, nonché sulla base della espressa dichiarazione di
regolarita e legittimita dell’atto resa dal Responsabile del competente Ufficio
Patrimonio

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso:

CHE I’Azienda Sanitaria Provinciale di Crotone deve procedere a lavori di
ristrutturazione e messa a norma del Servizio di Cardiologia e UTIC presso il
Presidio Ospedaliero di Crotone;

RAVVISATA la necessita di procedere alla realizzazione del Servizio di cui sopra
e di affidare l'incarico di progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, da
affiancare all’Arch. Francesco Bennardo interno all’Azienda, all’Arch. Amodeo
Antonio Francesco per un importo lordo di € 8.881,60, ed all'ing. Mannarino
Salvatore il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per un
importo lordo di € 3.806,40;

CHE con determina prot. n. 856 del 26.08.2013 I’ASP di Crotone ha preso atto
dell’avviso pubblico per la formazione dell’elenco di professionisti qualificati per
I'affidamento di incarichi di progettazione, direzione lavori, coordinatori per la
sicurezza dei cantieri, ed ogni altra attivita inerente la realizzazione di OO.PP.,
di importo stimato inferiore a 100.000,00 euro;

VISTA la nota n. 30145 del 18.10.2013 del Direttore Generale fatta pervenire
al personale tecnico interno all’Azienda e rilevatane la indisponibilita
all’espletamento dell’attivita in oggetto;

CHE i tecnici Arch. Amodeo Antonio Francesco e Ing. Mannarino Salvatore per
il loro specifico curriculum professionale ed esperienze acquisite nel campo
possiedono i requisiti necessari per l‘espletamento dell‘incarico in oggetto,
peraltro, nel limite di legge (entro €. 20.000,00) ai sensi del comma 1, dell’art.
125 del Digs 163/2006;

CHE lindividuazione dei professionisti & avvenuta con il criterio della
territorialitd e delle competenze specifiche, nonché nel rispetto dei principi
di non discriminazione, parita di trattamento, trasparenza e rotazione;
CHE Iimporto limitato della prestazione di servizio professionale, nell’ambito di
legge e l'urgenza effettiva di dover realizzare tale opera necessaria e in tempi
brevissimi, ha determinato tale scelta;



CHE i professionisti risultano inseriti nell’albo dei tecnici di questa Azienda, per
affidamento lavori fino a 100.000,00 euro ed hanno reso dichiarazione di
possedere i requisiti per I'espletamento dell’‘incarico, di essere in regola con gli
obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse secondo la legislazione
italiana, di non avere cause pendenti con |'Azienda e assicurando la propria
disponibilita ad avviare tempestivamente le attivita necessarie all’espletamento
dell'incarico loro conferito secondo modalita, patti e condizioni riportati nel
disciplinare d’incarico.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore
Sanitario.

VISTE le leggi in materia

DELIBERA

Per tutti i motivi in premessa richiamati:

1. DI PROCEDERE affidando, affiancando I’Arch. Francesco Bennardo interno
all’Azienda, Vlincarico all’Arch. Amodeo Antonio Francesco, iscritto
all‘ordine degli Architetti col n. 90, con studio in Torre Melissa (kR), alla
via Nazionale, n. 30, di progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva
per lavori di ristrutturazione e messa a norma del Servizio di Cardiologia
e UTIC presso il Presidio Ospedaliero di Crotone per un importo lordo di €
8.881,60;

2. DI PROCEDERE affidando l'incarico all'Ing. Mannarino Salvatore, iscritto
all‘ordine degli Ingegneri col n. 125, con studio in Cotronei (KR), alla via
C.so Garibaldi, n. 23, di coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione per lavori di ristrutturazione e messa a norma del Servizio
Cardiologia e UTIC presso il Presidio Ospedaliero di Crotone, per un
importo lordo di € 3.806,40;

3. DARE ATTO CHE la spesa gravera sul conto di bilancio101.2.706 anno
2014 centro di costo 3°.1.1;

4. PROCEDERE alla stipula del contratto con i professionisti incaricati;

5. AUTORIZZARE I'Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento
nei limiti dell'impegno assunto, previo ordinativo del competente Ufficio
Patrimonio e relativa fattura;

6. PRECISARE che il responsabile unico del procedimento & il dott. Arch.
Francesco Bennardo;

N~
Il Responsabile Ufficio Attivita Tecniche e Patrimonio
e Responsabile del procedimento:
Arch. Francesco Bennardo
/ yd
Il Direttore Sanitario: J ﬂ w/)
Dott. Francesco Paravati Lo w @4

Il Direttore Amministrativo: J
f.f. Dr. Giuseppe Fico

\ N

i e:
Il Direttore General —

Prof. Rocco Antonio Nostro
C _Z )




UFFICIO AFFARI GENERALI
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determina & pubblicata nelle forme di legge all’Albo
Pretorio dell’Azienda in data 05 MAR. 2014 con Protocollo della U.O.

Segreteria. Generale n° 0 26 ed.ivi rimarra per un periodo di dieci
giorni. '
Crotone, li 05 MAR.2014
Il Responsabile del Pr?cedlmento Il {?b’;ﬁgtetn er %%l'lst%gﬂ @séﬁﬁ)ﬁ
Velter Cosentino (Dr.ssa fiana GIORPANO)
- Bt




